Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail:
webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

INDICAÇÃO Nº

REITERO A INDICAÇÃO Nº 928 de

10/09/2019 à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade

de capinação, limpeza e reparo no asfalto na esquina da Rua

Brasília C Barros com a Rua Anna Inghes Delegado Fiol.

JUSTIFICATIVA

Em revisitação por parte da assessoria deste

Parlamentar, foi constatado que o local acima encontra-se praticamente

da mesma forma de quando, em 10-09-2019, fora feita a indicação

numerada acima, frisa-se o local encontra-se totalmente abandonado,

cita-se em especial a esquina da Rua Brasília C Barros  com a Rua

Anna Inghes Delegado Fiol.  A necessidade anterior é praticamente a

mesma na data de hoje, sendo, portanto, urgentemente a necessidade,

de reparo no asfalto (por onde passam dezenas de caminhões pesados

da Marquespan). A capinação e coleta de lixo continua precária e

possibilita a proliferação de ratos, o que potencializando o surgimento de

doenças. Diante disto, com vistas à zeladoria condizente, saúde e

segurança pública requer sejam tomadas as devidas providências. As

fotografias anteriores servem à presente indicação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de fevereiro de 2020

Wladmir Faustino Saporito
Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail:
webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Imagem do Google maps

http://www.camaratatui.sp.gov.br/